PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
ESPÉCIE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2022, firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DO ASSÚ/RN e a Empresa NATAL HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ sob o nº
28.091.295/0001-78, no valor total de R$ R$22.861,20 (vinte e dois mil oitocentos e sessenta e um reais e vinte
centavos ). MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022. OBJETO: Registro de Preços para
aquisição de material médico hospitalar para atender os pacientes assistidos pela Rede Pública de Saúde do
Município. VALOR GLOBAL: R$ R$22.861,20 (vinte e dois mil oitocentos e sessenta e um reais e vinte cen-
tavos ).  FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.520/02 e Decreto nº 7.892/2013 e demais legislações correlatas.
VALIDADE DA ATA: 12 MESES a contar de sua assinatura. Assú/RN, 14 de outubro de 2022.
COMISSÃO DE GERENCIAMENTO DO SRP
DA PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ/RN

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHA
RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00001/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00001/2022, que objetiva:
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0205.02/22-SRP, decorrente do Pregão Eletrônico Nº
0205.02/22 realizado pela Prefeitura Municipal de Milhã-CE (Órgão gerenciador), cujo objeto é AQUISIÇÃO
DE RETROESCAVADEIRA NOVA, ANO 2022; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de:
VENEZA EQUIPAMENTOS PESADOS S/A - R$ 512.000,00.
Jardim de Piranhas - RN, 24 de outubro de 2022
ROGÉRIO SOARES - - Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOUROS/RN
EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 294/2022
CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE TOUROS/RN - CNPJ 08.234.155/0001-02. E FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE TOUROS/RN - CNPJ: 18.325.678/0001-00. CONTRATADA: MVP ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ 19.503.944/0001-00. OBJETO: contratação de empresa especializada em
engenharia civil para a realizar a construção da Unidade Básica de Saúde (UBS) de acordo com os padrões do
Ministério da Saúde no conjunto Novo Horizonte do Município de Touros/RN. VALOR GLOBAL: R$
953.022,76 (novecentos e cinquenta e três mil vinte e dois reais e setenta e seis centavos). VIGÊNCIA: 5 (cinco)
anos. ASSINATURAS: PEDRO FERREIRA DE FARIAS FILHO- CPF: 050.913.004-65- PREFEITO MUNIC-
IPAL. GENILCE MARIA MACIEL DE ALMEIDA CPF: 941.425.304-10 - GESTORA DO FUNDO MUNIC-
IPAL DE SAUDE. PELA PESSOA JURÍDICA: MVP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ
19.503.944/0001-00. MARCELO VITOR PEREIRA DE ALMEIDA CPF: 034.717.684-40. TOUROS/RN, 11
DE AGOSTO DE 2022.
* REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

Processo Administrativo nº 19.366/2022/1DOC
O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação de Obras Públicas, torna públi-
co o RESULTADO DO JULGAMENTO DA "HABILITAÇÃO", licitação que objetiva a Contratação de
EMPRESA PARA EXECUTAR A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO PELO MÉTODO REJUNTA-
DO COM BETUME E PEDRISCO DE RUAS DO BAIRRO DE BELA VISTA, ATUALMENTE DENOMI-
NADO BELA PARNAMIRIM NO MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM/RN (RUA DA PAZ, RUA PEDRO BAR-
BOSA, RUA SANTA LUZIA E RUA CELSO FREIRE DE PAIVA). Encontra-se HABILITADA a empresa:
CONSTEM - CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº 06.927.666/0001-6, e INABILITADAS as empresas:
CONARTE PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 08.202.696/0001-40; PRM
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 02.535.031/0001-72; SOLAR ENGENHARIA
EIRELI, CNPJ Nº 30.500.281/0001-02; CONSTRUTORA DANTAS E SERVIÇOS RAFAEL MOREIRA
LTDA, CNPJ Nº 97.519.353/0001-34; PELICANO COMÉRCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇO EIRELI,
CNPJ Nº 06.089.757/0001-80 e APIAN ENGEHARIA EIRELI - ME, CNPJ Nº 21.969.421/0001-03. Prazo
recursal nos termos do art. 109, I da Lei 8.666/93. Não havendo interposição de recursos administrativos, fica
aprazada para o dia 07 de novembro de 2022, às 09:00 horas, a abertura do envelope "2" Proposta de Preços.
Informações através do PARNAMIRIM DIGITAL. Parnamirim/RN, 24 de outubro de 2022. Bruna Elizabeth
Fernandes de Negreiros Presidente da CPL/SEMOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ/RN
PEDIDO DE LICENÇA SIMPLIFICADA

O Município de Cerro Corá - RN, CNPJ n.º 08.173.502/0001-26 torna público que está requerendo ao Instituto
de Desenvolvimento Sustentável e Meio Ambiente do Rio Grande do Norte - IDEMA,  a Licença Simplificada
para a Construção de um Ginásio Poliesportivo, localizado na Rua Marcos Viana, S/N, Bairro Tancredo Neves,
Zona Urbana, Cerro Corá/RN.
Raimundo Marcelino Borges
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2022 - Processo nº 829068/2022
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 8 de novembro de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a lici-
tação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 40/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para
a aquisição gradual de livros didáticos, materiais e equipamentos pedagógicos a serem utilizados no processo
de formação dos alunos da rede municipal de ensino do município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que
determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br
e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.
Nova Cruz/RN, 24 de outubro de 2022.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro

Diário Oficial
DOS MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO NORTE
Órgão oficial dos atos das prefeituras do Rio Grande do Norte

ANO 13 • NÚMERO: 3809  NATAL, 25 DE OUTUBRO DE 2022 •  TERÇA - FEIRA